Российская Федерация

Орловская область
 Должанский поселковый Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря  2013 года  №112

О    муниципальном  дорожном  фонде
поселка Долгое

Принято на 20 заседании
поселкового Совета народных
поселка Долгое депутатов

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
поселка Долгое, в  соответствии  со  статьей  179.4  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  08.11.2007 года № 257- ФЗ
«Об  автомобильных  дорогах  и  о дорожной  деятельности  в  Российской
Федерации  и о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации», руководствуясь ст. 4 Устава поселка Долгое,
Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Создать  муниципальный  дорожный  фонд поселка Долгое.
2. Утвердить  Порядок  формирования  и  использования  бюджетных

ассигнований  муниципального  дорожного фонда   поселка Долгое согласно
приложению.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с 1  января  2014  года
распространяется на составление, рассмотрение и утверждение бюджета поселка
Долгое на 2014 год, в части формирования и использования средств дорожного
фонда.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Должанского района.

Председатель поселкового Совета народных депутатов          А.П.Батов

Глава поселка Долгое          К.И. Жердев

Приложение
к  решению Должанского поселкового

Совета народных депутатов
 от   27  декабря 2013 года  №112

ПОРЯДОК

 формирования и использования  бюджетных  ассигнований

муниципального  дорожного  фонда  поселка Долгое

1. Общие положения:

1. Настоящий Порядок формирования и использования  бюджетных
ассигнований муниципального  дорожного  фонда  поселка Долгое (Далее -
Порядок) устанавливает назначение и порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда поселка Долгое.

2. Муниципальный  дорожный  фонд  Администрации поселка Долгое -
(далее – Дорожный фонд) часть  средств  бюджета  Администрации поселка
Долгое,  подлежащая  использованию  в  целях  финансового  обеспечения
дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения,  перечень  которых  утвержден
Постановлением  Администрации  поселка Долгое  от  «16» января 2013  № 3 «Об
утверждении реестра объектов муниципальной собственности поселка Долгое,
Орловской области»  (далее – дорожный  фонд).

 Средства  дорожного  фонда  имеют  целевое  назначение  и  не  подлежат
изъятию  или  расходованию  на  нужды,  не  связанные  с  обеспечением
дорожной  деятельности.

2. Порядок формирования и использования дорожного фонда:

1. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда
осуществляется при составлении проекта бюджета поселка Долгое.

2.  Объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  утверждается
решением  Должанского поселкового  Совета народных  депутатов  о  бюджете  на
очередной  финансовый  год  (очередной  финансовый  год  или  плановый
период)  в размере  не  менее  прогнозируемого  объема  доходов  бюджета
поселка Долгое поступающих  от:

1) поступления в виде субсидий из дорожного фонда Орловской области на
проектирование и строительство (реконструкции),капитальный ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования посёлка Долгое;

2) отчислений  по  дифференцированному  нормативу  в  бюджет  от
акцизов  на  автомобильный  бензин,  прямогонный  бензин,  дизельное  топливо,
моторные  масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  производимые  на  территории  Российской  Федерации,
подлежащих  зачислению  в  местный  бюджет;

3) межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же на
капитальный  и  ремонт  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов посёлка Долгое;

4)денежные средства, внесённые участником конкурса или аукциона,
проводимого в целях  заключения муниципального контракта, финансируемого за
счёт средств дорожного фонда в качестве обеспечения заявки на участие в таком

конкурсе или аукционе в случае уклонения участника от заключения
муниципального контракта и  в иных случаях ,установленных законодательством
Российской Федерации.

5)безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том
числе добровольные пожертвования на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения посёлка
Долгое;

6) иных поступлений в бюджет посёлка.
3.  Объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  подлежит

корректировке  в  очередном  финансовом  году  с  учетом  разницы  между
фактически  поступившим  в  отчетном  финансовом  году  и  прогнозировавшимся
при  его  формировании  объемом  доходов  бюджета   поселка Долгое,
установленных  пунктом  2  настоящего  Порядка.

4. Бюджетные ассигнования   дорожного  фонда  направляются  на:
1)   проектирование,  строительство,  реконструкция  автомобильных  дорог

общего  пользования  местного  значения  и  искусственных  сооружений  на  них
(включая  разработку  документации  по  планировке  территории  в  целях
размещения  автомобильных  дорог,  инженерные  изыскания,  разработку
проектной  документации,  проведение  необходимых  государственных
экспертиз,  выкуп  земельных  участков  и  подготовку  территории
строительства);

2)  капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  и  искусственных сооружений на них (включая
проектирование соответствующих работ и проведение необходимых
государственных  экспертиз);

3) содержание автомобильных дорог общего пользования  местного
значения  и  искусственных  сооружений  на  них;

4)  инвентаризацию  и  паспортизацию  объектов  дорожного  хозяйства,
оформление  права  муниципальной  собственности  посёлка Долгое  на  объекты
дорожного  хозяйства  и  земельные  участки,  на  которых  они  расположены.

5.  Использование  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда
осуществляется  в  соответствии    с  решением  Должанского поселкового
Совета народных  депутатов  о  бюджете  на  очередной  финансовый  год
(очередной  финансовый  год  и  плановый  период)  в  рамках  реализации
инвестиционных  проектов устанавливающих  расходные  обязательства  в сфере
дорожного  хозяйства, в объемах, утвержденных бюджетом поселка Долгое на
очередной финансовый год.

Бюджетные  ассигнования  дорожного  фонда,  не  использованные  в
текущем  году,  направляются  на  увеличение  бюджетных  ассигнований
дорожного  фонда  в  очередном  финансовом  году.

6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы
на цели, не соответствующие их назначением.

7. Сведения  об  использовании  средств  дорожного фонда
предоставляются в Должанский поселковый Совет народных депутатов ежегодно,
одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета, и подлежит
публикации в районной газете «Знамя труда» и размещению на официальном
сайте.

8.  Контроль  за  использованием средств  дорожного  фонда   поселка
Долгое  осуществляется   Администрации поселка Долгое в  соответствии с
действующим  законодательством  и  муниципальными  актами, с учетом
запланированных ассигнований.